
 
 

1 
 Tarifreglement, Kita kleine Matrosen GmbH 

 

Tarifreglement  
 

Modell Von-Bis Bringzeit Abholzeit Tarif ab 18 

Monate/Babytarif 

in CHF 
Ganzer Tag  6:45  - 18:30 6:45 bis 9:00           bis 18:30          115 / 130 

Vormittag ohne 

Mittagessen 

 6:45  - 11:30 6:45 bis 9:00 bis 11:30   60 / 67,50 

Vormittag  mit 

Mittagessen 

  6:45 - 14:00 6:45 bis 9:00 bis 14:00  80 / 92,50 

Nachmittag ohne 

Mittagsessen 

13:45 - 18:30           ab 13:45  bis 18:30  60 / 67,50 

Nachmittag mit 

Mittagessen 

11:15 – 18:30          ab 11:15  bis 18:30  80 / 92,50 

Mittagstisch 11:30 - 14.00 ab 11:30 bis 14:00 40 

Zusatztage Ganzer Tag    115 / 130 

 Halber Tag  gem. ½ Tag + 

Mittagessen 

gem. ½ Tag + 

Mittagessen 

 80 / 92,50 

 

Berechnungsgrundlage 

Die Monatspauschale wird mit dem Faktor 4,25 berechnet. Das bedeutete, es werden 51 Wochen im 

Jahr bezahlt.  
(Beispiel: Kind kommt 2 Tage in der Woche : 2 x 115 CHF X 4,25 = 977,50 CHF Monatspauschale)  

Verspätungen 

Pro halbe Stunde Verspätung , ab gebuchter Abholzeit , werden 30 CHF berechnet. Dieser Betrag wird 

im Folgemonat abgerechnet. 

Geschwisterrabatt 

Die Betreuungsgebühren der Geschwisterkinder reduzieren sich um 5 % für das 2. Kind und um 10% 

für das 3. und jedes weitere Kind. 

Anmeldegebühr 

Die Anmeldegebühr beträgt einmalig 50 CHF und wird nicht zurückerstattet. 

Depot 

Mit der Anmeldung (1. Monatsrechnung),  wird eine Depotsumme von 500 CHF erhoben, welche 

nach Vertragsauflösung zinslos mit der Abschlussrechnung zurückerstattet wird. Allfällige noch 

offene Forderungen aus dem Betreuungsvertrag können mit dem Depot verrechnet werden. 

Rechnungsstellung 

Die Monatspauschale wird im Vormonat (ca. 15.des Monats) in Rechnung gestellt und ist bis 

Monatsende zu bezahlen.  

Zusatztage 

Zusätzlich gebuchte Tage werden im Folgemonat berechnet. 

 

Mit untenstehender Unterschrift erklären wir, die Tarifliste und das Betriebsreglement 

(insbesondere Kündigungsfristen und Zahlungskonditionen)  gelesen und verstanden zu haben 

und erkennen diese beiden Dokumente als rechtlich bindend an.  

Einrichtung, Adresse: 

 

Ort, Datum:     Unterschrift der Mutter: 

 

Ort, Datum:     Unterschrift des Vaters:  


